
UCHWAŁA NR XXI/283/2020 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Miasto Marki w 2020 roku do realizacji 
programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka 75+” – edycja 2020. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 1 - 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 1622, 1690, 1818 i 2473), Rada Miasta Marki działając 
z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość zgodnie z art. 15 zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 
2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, 567, 568, 
695 i 875) uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Miasto Marki w 2020 roku do realizacji programu 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka 75+” – edycja 2020. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Marki 

 
 

Paweł Pniewski 

Id: 95477E29-7EDC-449D-8AD0-9C3102E21003. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Program rządowy „Opieka 75+” – edycja 2020 zakłada wsparcie finansowe gmin w zakresie świadczenia
usług opiekuńczych, dla osób w wieku 75 lat i więcej, spełniających warunki do udzielania pomocy
wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.).
W Programie rekomendowane jest nie pobieranie opłat od osób, których dochód nie przekracza 250%
obowiązującego od 1 października 2018 r. kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy z dnia
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Gmina Miasto Marki aplikowała w 2020 roku o środki finansowe
z Programu „Opieka 75+”. Uzyskana kwota dofinansowania usług opiekuńczych to 47.250,00 zł. Całkowity
koszt usług opiekuńczych w Programie to 94.500,00 zł, z czego 47.250,00 zł to wkład własny. Uzyskany
poziom dofinansowania pozwoli na osiągnięcie wyższego poziomu dostępności do usług opiekuńczych dla
osób w wieku powyżej 75 lat. W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest w pełni zasadne.

Id: 95477E29-7EDC-449D-8AD0-9C3102E21003. Podpisany Strona 1


		2020-05-29T10:54:31+0000
	Polska
	Paweł Pniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




